3

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙ

РЕШЕНИЕ  № 307

25.04.2024                                                                      г. Новый Уренгой

О внесении изменений в решение Городской Думы
муниципального образования город Новый Уренгой
от 23.11.2022 № 178

В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о приватизации имущества муниципального образования город Новый Уренгой, утвержденным решением Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 30.04.2009 № 367, руководствуясь Уставом муниципального образования город Новый Уренгой, Городская Дума муниципального образования город Новый Уренгой

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального образования город Новый Уренгой
на 2023–2025 годы, утвержденный решением Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 23.11.2022
№ 178, согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 22.02.2024 № 291 «О внесении изменений в решение Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 23.11.2022 № 178».
[bookmark: _GoBack]3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Импульс Севера».
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации для проведения торгов (torgi.gov.ru), на официальном сайте муниципального образования город Новый Уренгой в сети Интернет (nur.yanao.ru).
5. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава города Новый Уренгой

	А.В. Воронов

	Председатель Городской Думы

	П.М. Шумова

2

Приложение

к решению Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой
от 25.04.2024  № 307

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Прогнозный план (программу) приватизации имущества
муниципального образования город Новый Уренгой на 2023–2025 годы

1. Пункт 3 раздела I «Задачи приватизации муниципального имущества и прогноз поступлений
в городской бюджет денежных средств, полученных от продажи муниципального имущества» изложить
в следующей редакции:
«3. Поступление в бюджет муниципального образование город Новый Уренгой доходов от приватизации муниципального имущества без учета налога на добавленную стоимость в 2023-2024 годах ожидается
в размере 85 374 352,20 руб.».
2. Раздел II «Перечень имущества муниципального образования город Новый Уренгой, подлежащего приватизации в 2023–2025 годах» изложить в новой редакции:

«Раздел II. Перечень имущества муниципального образования город Новый Уренгой,
подлежащего приватизации в 2023–2025 годах

	№ п/п
	Наименование объекта
	Характеристики объекта
	Кадастровый номер объекта
	Кадастровый номер земельного участка
	Назначение
	Срок приватизации

	Адрес
	Площадь (кв. м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Объект незавершенного строительства с занимаемым земельным участком

	ЯНАО,
г. Новый Уренгой, примерно в 50 метрах по направлению на юг
от ориентира: «Детский сад «Цветок Уренгоя», расположенного
за пределами участка, адрес ориентира:
ЯНАО,
г. Новый Уренгой,
ул. Газовиков, д. 2А
	2 681,3
	89:11:020102:1544
	89:11:020102:123
	Нежилое
	Реализован

	2.
	Объект незавершенного строительства, на праве общей долевой собственности (2/100 доли), степень готовности 95%
	ЯНАО,
г. Новый Уренгой, ул. Речная, д. 4
	1754,6
	89:11:020205:2852
	-
	Нежилое
	До 31.12.2024

	3.
	Пункт таможенного досмотра с занимаемым земельным участком
	ЯНАО,
г. Новый Уренгой, Северная промзона,
панель Г,
на территории
НУБ ПТОиК
	65,1
	89:11:000000:898
	89:11:060201:1358
	Нежилое
	До 31.12.2024

	4.
	Здание с занимаемым земельным участком
	ЯНАО,
г. Новый Уренгой,
ул. Набережная,
д. 43г
	404,7
	89:11:020102:270
	89:11:020102:1543
	Нежилое
	До 31.12.2024

	5.
	Нежилое здание с занимаемым земельным участком
	ЯНАО,
г. Новый Уренгой,
мкр. Энергетик,
д. 14, кв-л МК-154
	849,9
	89:11:000000:882
	89:11:030301:7519
	Нежилое
	До 31.12.2024

	6.
	Здание: дом сторожа с занимаемым земельным участком
	ЯНАО,
г. Новый Уренгой, юго-восточная пригородная зона
	119,9
	89:11:000000:3880
	89:05:020501:4822
	Нежилое
	Реализован

	7.
	Нежилое помещение
	ЯНАО,
г. Новый Уренгой,
ул. 26 Съезда КПСС,
д. 4в
	25,8
	89:11:020302:2172
	-
	Нежилое
	До 31.12.2024

	8.
	Нежилое помещение
	ЯНАО, г. Новый Уренгой,
мкр. Восточный,
д. 4, корп. 4
	36,1
	89:11:050102:8663
	-
	Нежилое
	До 31.12.2024

	9.
	Нежилое помещение
	ЯНАО, г. Новый Уренгой,
мкр. Восточный,
д. 4, корп. 4
	48,4
	89:11:050102:8662
	-
	Нежилое
	До 31.12.2024

».

image1.emf

oleObject1.bin